АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14/03/2013 № 706

О проведении на территории Сосновоборского
городского округа праздничной международной ярмарки

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением  Правительства Ленинградской области
от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории
Ленинградской области», в целях реализации плана мероприятий, посвященных
40-летию города, а также  с учетом  обращения ООО «Ярмарка», администрация
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории муниципального образования  Сосновоборский

городской округ  Ленинградской области  с 01 по 08 мая 2013 года  праздничную
международную ярмарку, посвященную 40-летию города (Далее - ярмарка).

2. Определить месторасположение ярмарки -  бульвар напротив здания № 28 по
ул.Солнечной (согласно схеме размещения нестационарных  торговых объектов),
режим работы ярмарки -   с 10.00 час. до 19.00 час.

3. Поручить организацию и проведение ярмарки обществу с ограниченной
ответственностью «Ярмарка» (ИНН 781455451, ОГРН 1117847270881 от 05.07.2011,
генеральный директор Витютнева Ю.К.) на основании договора аренды земельного
участка.

4.    Организатору ярмарки (ООО «Ярмарка»):
4.1. Обеспечить соблюдение требований к организации ярмарок и продажи

товаров  на них, в соответствии с:
 - Законом РФ “О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения”

от 30.03.1999 № 52-ФЗ;
-  Законом РФ “О качестве и безопасности пищевых продуктов” от 02.01.2000

№ 29-ФЗ.
- Правилами продажи отдельных видов товаров (утв. постановлением

Правительства РФ от 19.01.1998 № 55).
- Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120

«Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской
области» (в редакции постановления Правительства Ленинградской области
от 27.10.2010 № 281);

 4.2. В срок до 15.03.2013г. предоставить в отдел экономического развития
администрации (Невская Е.И.):

- схему размещения торговых мест на ярмарке с учетом торговых зоны для
реализации различных групп товаров;

- план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней;
- перечень участников ярмарки - товаропроизводители продавцы (юридические

лица, ИП).
4.3. Заключить договор  на  вывоз и размещение твердых бытовых  отходов,

установку и очистку биотуалетов со специализированной организацией.
4.4.  Обеспечить надлежащее санитарно-гигиеническое состояние мест торговли,

установку умывальников, контейнеров для сбора  мусора. Ежедневную  уборку
территории ярмарки производить  своими силами.

4.5. Заключить договор на организацию охраны и поддержание общественного
порядка на ярмарке  с предприятием, имеющим лицензию на охранную деятельность.

4.6.  При намерении организовать на ярмарке розничную продажу продукции
свиноводства, в целях предупреждения заноса и распространения вируса АЧС
(африканской чумы свиней) на территорию Ленинградской области, обеспечить
согласование с управлением ветеринарии комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области перечня и происхождения
поднадзорной продукции.

4.7. Уведомить о проведении ярмарки территориальный отдел
Межрегионального управления № 122 ФМБА России по городу Сосновый Бор
(г.Сосновый Бор, ул.Космонавтов, д.3/14) и представить список участников ярмарки,
реализующих продукты питания.

5. Размер платы за предоставление оборудованных торговых мест на ярмарке, а
также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории,
вывоз и размещение твердых бытовых отходов и другие услуги), определяется
организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на организацию
ярмарки и продажи товаров на ней. При взимании платы за торговое место
организатор ярмарки обязан выдать продавцу кассовый чек или квитанцию об оплате.

6.     КУМИ Сосновоборского городского округа (Михайлова Н.В.):
6.1. В срок до 01.04.2013 заключить договор аренды земельного участка,

предназначенного для проведения ярмарочного мероприятия, с организатором
ярмарки (ООО «Ярмарка»).

6.2. Осуществлять контроль за соблюдением условий договора аренды
земельного  участка, предназначенного для проведения ярмарки.

7.  Начальнику отдела внешнего благоустройства и дорожного хозяйства
(Комарова Т.М.)  обеспечить подготовку территории  для проведения ярмарки.

8. Отраслевым (функциональным) органам администрации – отделу внешнего
благоустройства и дорожного хозяйства (Комарова Т.М.), отделу природопользования
и экологической безопасности (Малеванная Н.Б.), отделу экономического развития
администрации (Невская Е.И.), совместно с представителем  ООО «Ярмарка»
организовать прием-передачу  территории ярмарки   до начала ее работы (не позднее
30.04.2013) и после  ее окончания  (не позднее 08.05.2013).

9.    Отделу  экономического развития администрации (Невская Е.И.):
9.1. Оказать содействие по оформлению документов на въезд в пограничную

зону иногородних участников ярмарки.
9.2. Осуществлять контроль за работой ярмарки,  соблюдением участниками

ярмарки требований Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них.
10. Предложить ОМВД по г.Сосновый Бор Ленинградской области

(Меркулов Е.В.):
 - обеспечить безопасность дорожного движения на  прилегающих к ярмарке

территориях;

 - для проведения концертно–развлекательных мероприятий 05.05.2013 г. с 10.00
до 17.00  перекрыть движение автотранспорта в районе торговой зоны “Ленинград” со
стороны ул.Солнечная в 9 мкр. к магазину “Дикси” и со стороны проезда к торговому
центру “Питер”.

11. Предложить территориальному отделу по городу Сосновый Бор
Межрегионального управления № 122 ФМБА России (Егорова И.Е.) в пределах
представленных полномочий и в соответствии с законодательством по защите
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обеспечить контроль за
соблюдением законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения.

12.  Общему отделу (Баскакова К. Л.) обнародовать настоящее постановление на
электронном сайте городской газеты “Маяк”.

13. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа и обеспечить информирование населения через средства массовой информации
о функционировании ярмарки.

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования.

15.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации  Подрезова В.Е.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                    В.И.Голиков

Исп.Вакарчук А.В.
т.29735
БЗ